

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



長城汽車股份有限公司
GREAT WALL MOTOR COMPANY LIMITED*

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：2333)

公告

增加註冊資本及修改公司章程

一、增加註冊資本

根據長城汽車股份有限公司(以下簡稱「長城汽車」、「公司」或「本公司」)2020年第一次臨時股東大會、2020年第一次H股類別股東會議及2020年第一次A股類別股東會議審議通過的《關於長城汽車股份有限公司2020年限制性股票與股票期權激勵計劃(草案一次修訂稿)及其摘要的議案》及本公司第六屆董事會第三十四次會議及第六屆監事會第二十三次會議審議通過的《長城汽車股份有限公司關於向2020年限制性股票與股票期權激勵計劃激勵對象授予限制性股票或股票期權的議案》，本公司實際向281名激勵對象授予共計4,930.35萬股限制性股票。

根據德勤華永會計師事務所(特殊普通合夥)出具的編號為德師報(驗)字(20)第00224號《驗資報告》，截至2020年5月11日，本公司收到281位激勵對象以貨幣出資的認購款人民幣215,456,295.00元。其中，計入新增註冊資本及實收資本(股本)合計人民幣49,303,500.00元，計入資本公積人民幣166,152,795.00元，變更後的累計註冊資本為人民幣9,176,572,500.00元，實收資本(股本)人民幣9,176,572,500.00元。

前述首次授予的4,930.35萬股限制性股票已於2020年6月3日在中國證券登記結算有限責任公司上海分公司完成股份登記。具體內容詳見本公司於2020年6月4日披露的《長城汽車股份有限公司2020年限制性股票與股票期權激勵計劃首次授予結果公告》(公告編號：2020-044)。

上述限制性股票授予完成後，本公司的註冊資本由人民幣9,127,269,000.00元變更為人民幣9,176,572,500.00元，本公司的股份總數由9,127,269,000股變更為9,176,572,500股。

二、修改公司章程

根據本公司2020年第一次臨時股東大會、2020年第一次H股類別股東會議及2020年第一次A股類別股東會議審議通過的《關於提請股東大會授權董事會及其授權人士全權辦理公司2020年限制性股票與股票期權激勵計劃相關事宜的議案》，股東會授權董事會辦理因實施2020年限制性股票與股票期權激勵計劃所需的修改公司章程、辦理本公司註冊資本的變更登記，而無需再經股東會批准。

由於限制性股票授予完成後，本公司的註冊資本及股份總數發生了變更，因此對公司章程進行了修改，具體情況如下：

原章程第18條：

公司成立時，向發起人發行170,500,000股，其中發起人保定市南市區南大園鄉集體資產經管中心持有公司75,020,000股內資股，魏建軍持有公司78,430,000股內資股，魏德義持有公司15,345,000股內資股，陳玉芝持有公司852,500股內資股，韓雪娟持有公司852,500股內資股，佔公司當時發行的普通股總數的100%。

公司成立後歷次股本變更如下：

時間	變更事項	股本變更	變更後股權結構
2003年 9月3日	公司以未分配利潤分配股票股利	內資股增加 170,500,000股	總股本341,000,000股，其中：內資股341,000,000股
2004年 7月5日	公司經國務院授權審批部門批准首發外資股(H股)	外資股(H股)增加 131,100,000股	總股本472,100,000股，其中：內資股341,000,000股；外資股(H股)131,100,000股

時間	變更事項	股本變更	變更後股權結構
2005年 1月24日	公司以資本公積金轉增股本	內資股增加 341,000,000股； 外資股(H股)增加 131,100,000股	總股本944,200,000 股，其中：內資 股682,000,000 股；外資股(H股) 262,200,000股
2007年 12月21日	公司經國務院授權審批部門批准增發外資股(H股)	外資股(H股)增加 151,072,000股	總股本1,095,272,000 股，其中：內資 股682,000,000 股；外資股(H股) 413,272,000股
2011年 3月1日	公司以資本公積金轉增股本	內資股增加 1,023,000,000 股；外資股 (H股)增加 619,908,000股	總股本2,738,180,000 股，其中：內資 股1,705,000,000 股；外資股(H股) 1,033,180,000股
2011年 10月12日	公司經國務院授權審批部門批准首發內資股(A股)	內資股(A股)增加 304,243,000股	總股本3,042,423,000 股，其中：內 資股(A股) 2,009,243,000股； 外資股(H股) 1,033,180,000股
2015年 10月13日	公司以資本公積金轉增股本； 以未分配利潤 分配股票股利	內資股(A股)增 加4,018,486,000 股；外資股 (H股)增加 2,066,360,000股	總股本9,127,269,000 股，其中：內 資股(A股) 6,027,729,000股； 外資股(H股) 3,099,540,000股

變更後：

第18條：

公司成立時，向發起人發行170,500,000股，其中發起人保定市南市區南大園鄉集體資產經管中心持有公司75,020,000股內資股，魏建軍持有公司78,430,000股內資股，魏德義持有公司15,345,000股內資股，陳玉芝持有公司852,500股內資股，韓雪娟持有公司852,500股內資股，佔公司當時發行的普通股總數的100%。

公司成立後歷次股本變更如下：

時間	變更事項	股本變更	變更後股權結構
2003年 9月3日	公司以未分配利潤分配股票股利	內資股增加 170,500,000股	總股本341,000,000股，其中：內資股341,000,000股
2004年 7月5日	公司經國務院授權審批部門批准首發外資股(H股)	外資股(H股)增加 131,100,000股	總股本472,100,000股，其中：內資股341,000,000股；外資股(H股)131,100,000股
2005年 1月24日	公司以資本公積金轉增股本	內資股增加 341,000,000股； 外資股(H股)增加 131,100,000股	總股本944,200,000股，其中：內資股682,000,000股；外資股(H股)262,200,000股
2007年 12月21日	公司經國務院授權審批部門批准增發外資股(H股)	外資股(H股)增加 151,072,000股	總股本1,095,272,000股，其中：內資股682,000,000股；外資股(H股)413,272,000股

時間	變更事項	股本變更	變更後股權結構
2011年 3月1日	公司以資本公積金轉增股本	內資股增加 1,023,000,000股；外資股(H股)增加 619,908,000股	總股本2,738,180,000股，其中：內資股1,705,000,000股；外資股(H股)1,033,180,000股
2011年 10月12日	公司經國務院授權審批部門批准首發內資股(A股)	內資股(A股)增加 304,243,000股	總股本3,042,423,000股，其中：內資股(A股)2,009,243,000股；外資股(H股)1,033,180,000股
2015年 10月13日	公司以資本公積金轉增股本；以未分配利潤分配股票股利	內資股(A股)增加4,018,486,000股；外資股(H股)增加 2,066,360,000股	總股本9,127,269,000股，其中：內資股(A股)6,027,729,000股；外資股(H股)3,099,540,000股
2020年 6月3日	公司2020年限制性股票首次授予完成登記	內資股(A股)增加 49,303,500股	總股本9,176,572,500股，其中：內資股(A股)6,077,032,500股；外資股(H股)3,099,540,000股

原章程第21條：

公司的註冊資本為人民幣9,127,269,000元。

變更後：

第21條：

公司的註冊資本為人民幣9,176,572,500元。

授權本公司任何一名執行董事代表本公司就修訂及更改《公司章程》向相關機關辦理修訂、申請審批、登記、備案及其他相關事宜。

公司章程的修改已經本公司2020年6月19日舉行的董事會批准，待中國相關政府機構（若適用）批准時生效。

修改後的公司章程全文將待公司章程相關修改生效後於香港聯合交易所有限公司(www.hkexnews.hk)、上海證券交易所(www.sse.com.cn)及本公司官方網站(www.gwm.com.cn)發佈。

本次修改前的公司章程全文於2020年6月12日載列於香港聯合交易所有限公司(www.hkexnews.hk)、上海證券交易所(www.sse.com.cn)及本公司官方網站(www.gwm.com.cn)。

本公告於香港聯合交易所有限公司(www.hkexnews.hk)、上海證券交易所(www.sse.com.cn)及本公司官方網站(www.gwm.com.cn)發佈。

承董事會命
長城汽車股份有限公司
公司秘書
徐輝

中國河北省保定市，2020年6月19日

於本公告日期，董事會成員如下：

執行董事：魏建軍先生、王鳳英女士及楊志娟女士。

非執行董事：何平先生。

獨立非執行董事：樂英女士、李萬軍先生及吳智傑先生。

* 僅供識別